

**Midfronten.** Russiske motangrep har stanset den tyske offensiven mot Moskva på alle punkter fra Kalinin i nord til Tula i syd. Alle meldinger som kommer fram til Stalins hovedkvarter viser det samme: Ved Volokclams er tyskerne stanset, ved Malojarslavets: russiske motangrep, ingen tysk pågang, ved Tula: tyske tankangrep i går slått tilbake. De tyske styrker holdes i sine opprinnelige stillinger. — De tyske tap er igjen steget. De avdelinger som har hatt størst tap er enheter fra Baden, Rhinland, Brandenburg og Sstpreussen. Disse har fått ille medfart, hele kompanier er tilintetgjort, hos andre er kompaniene redusert til 50 mann. Fanger forteller om kalde og våte og mangel på forsyninger. Vinterfrakker og ulltepper får forelspig bare 20. Langtrekkende russisk artilleri hamrer uavlatelig løs på tyske baktropper, og russiske stupbombefly angriper transport, lastebiler og tanks bak frånten. Moskva kringkaster melder at Hitler nå vil kaste nye styrker inn i kampen mot byen. Dette er stillingen i dag, en måned etter at Hitler innledet sin offensiv på midtfronten med å si at Russland allerede var slått. — I syd påstår tyskerne at de har erobret Singero-pol, 75 km nordøst for Sebastopol. Tyske bombefly har angrepet Sebastopol og Kertj (på søkkysten av Krim). Hitler vil ta Krim hva det enn koster for å få utgangspunkt for en ny offensiv mot Kaukasus. Det foregår heftige kamper i nærheten av Rostov langs nordstbredden av det Aske hav. De tyske armeer er her overlegne i antall, men russerne foretar voldelige motangrep. De har sprengt demninger i en slik at enkelte sterke tyske motoriserte avdelinger står under væ. — I nord ved Leningrad har russerne slått tilbake flere tyske angrep. I enkelte steder har russerne initiativet og de tyske tropper er på den offensiven. — Overalt kjemper guerillatropper og armeavdelinger som er blitt avskåret fra sine styrker, således er det fremdeles virksomhet ved Brjansk og i Ukraina. Her har guerillastyrker ødelagt malmgruver som tyske ingeniører forsøkte å få igang, likeledes er elektriske kraftverk og ledninger ødelagt. Løper bak er de tyske sambandslinjer truet av polske og slovakiske guerillatropper. Tre tyske tog er her satt ut av spillet.

**Flyangrep.** En stor britisk flystyrke angrep i natt Kiel og andre mål i nord- og vest-Tyskland. Videre ble de okkuperte havner Brest, Le Havre og St. Nazaire angrepet. 4 britiske fly saknes. London hadde flyalarm i natt for første gang på tre måneder.

**Ukeoversikt.** Forsvaret av Moskva er fremdeles i brannpunktet. Hitler hadde lovet sine soldater Moskva til vinterkvarter, men istedet for å sitte varm i byen, kjemper de fremdeles i kulden på slagmarken. Ved Leningrad er det det samme, denne by som var dømt for to måneder siden forsvarer seg fremdeles. I løpet av siste uke er motstanden i sket. Timosjenkos armeer har stanset angrepet mot Rostov. Korte tatt, men industrien her er dels flyttet østover til nye baser, ødelagt. Nye Timosjenkostyrker er samlet ved Don. Det ligger en blodig kamp foran fienden før de når elven i Baku. Den eneste fremgang har tyskerne hatt ved Krim, hvor det er lyktes dem feste, men også her har de blodige kamper foran seg før de Krim som utgangspunkt for angrep sjøveien mot Rostov og sal styrker i ryggen. — De britiske bombeangrep har vært voldelige uke. 30 akseskiper er senket, derav 19 de siste 49 timer. Hamburg har særlig vært gjenstand for angrep, som et ledd i den britiske om å skape forvirring i forsyningene til de tyske tropper. Det har videre vært fly- og flåteangrep i Syditalia, Sicilia og og sjøruten mellom dem. — Roosevelt har uttalt: "Amerika har gjort klart skip og har tatt sin plass i slaglinjen," jfr. Roosevelt i går. Amerika er med i krigen til siste slutt.

Tyskerne går nå inn i første uke av sin tredje krigsvinter. Det er en dig skende hat mot seg fra de okkuperte land, med Italia som en stein rundt halsen og med lange utsikter til avgjørelsen av krigen i Russland.

I tilleggsprosesset talte redaktør Skenevad om de alliertes ressurser.